
DIREZIONE SANITARIA 
 

Responsabile: f.to Dott.ssa Givoanna Leonarda Giaconi      Estensore f.to Dott.ssa Paola Chessa 
     

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari       

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 
 
 
 
 

Deliberazione n. 54 del 16 /02/2011 
 
 
 
OGGETTO: Nomina del Responsabile degli impianti radiologici (art. 5, comma 5 del D.Lgs 
del 26/05/2000) 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero 
- Universitaria di Sassari dal 16.02.2011 per la durata di quindici giorni. 
 
 
 
 



DIREZIONE SANITARIA 
 

Responsabile: f.to Dott.ssa Givoanna Leonarda Giaconi      Estensore f.to Dott.ssa Paola Chessa 
     

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre  
2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO il “Regolamento recante norme sul contratto del Direttore Generale, del 

Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie 
Locali e delle Aziende Ospedaliere” di cui al D.P.C.M. n. 502/1995, 
successivamente modificato ed integrato dal D.P.C.M. n. 319/2001; 

 
PRESO ATTO  che con Delibera della Giunta Regionale dalla RAS N. 47/39 del 30/12/2010, 

è stato prorogato l’incarico del Commissario, fino alla data del 31 marzo 
2011; 
 

VISTA la deliberazione n. 9 del 12/01/2011 con la quale  il Dott. Giovanni Cavalieri, 
al fine di assicurare continuità alle funzioni attribuite dall’ordinamento al 
direttore sanitario, ha provveduto alla nomina del Direttore Sanitario, nel 
persona del Dott. Stefano Severo Rovasio, dalla data del 13 gennaio 2011 e 
sino alla data del 31 marzo 2011, termine finale dell’incarico del  
Commissario; 

 
VISTO il D.Lgs 230 del 17 marzo 1995 di “Attuazione delle direttive 

89/618/Euratom, e 90/641 Euratom, 92/3/Euratom e 96/09/Euratom in 
materia di radiazioni ionizzanti”; 

 
 
VISTO il D.Lgs n. 187 del 26 maggio 2000 di “Attuazione della Direttiva 

97/43/Euratom in materia di protezione sanitaria delle persone contro i 
pericoli delle radiazioni ionizzanti connesse ad esposizioni mediche”  



DIREZIONE SANITARIA 
 

Responsabile: f.to Dott.ssa Givoanna Leonarda Giaconi      Estensore f.to Dott.ssa Paola Chessa 
     

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 700 del 10/12/2009, con la quale è 

stato adottato il Regolamento Aziendale per la Radioprotezione; 
 
CONSIDERATO che il Prof. Giulio Cesare Canalis, Responsabile dell’Unità Operativa di 

Scienze Radiologiche e Responsabile degli Impianti radiologici è cessato dal 
servizio in data 1.11.2010; 

  
PRESO ATTO che in data 01.11.2010 il Prof. Giovanni Battista Meloni è stato nominato 

Responsabilità dell’Unità Operativa di Scienze Radiologiche;  
 
ACCERTATA la disponibilità del Prof. Giovanni Battista Meloni a ricoprire l’incarico di 

Responsabile degli Impianti radiologici, come da nota in data 03/02/2010 
acquisita agli atti della Direzione Medica di Presidio; 

 
PRESO ATTO  della delega attribuita, dal Prof. Meloni, con la nota sopra citata, al Dott. 

Aldo Pischedda quale referente per le apparecchiature di Angiografia 
digitale: 

 
 PRESO ATTO  della delega attribuita, dal Prof. Meloni, con la nota sopra citata alla Dott.ssa 

Maria Filomena Dedola per gli acceleratori lineari di Radioterapia e delle 
sorgenti radiaoattive di taratura, delle attrezzature per l’attività di 
Brachiterapia;che accettano, come da dichiarazione agli atti della Direzione 
Medica di Presidio; 

 
PRESO ATTO del parere espresso dal Direttore Amministrativo 
 
SU PROPOSTA  del Direttore Sanitario 
 
 
   

D EL I B E R A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

• Di nominare, ai sensi del comma 5, art. 5 del D.Lgs 187/2000, il Prof. 
Giovanni Battista Meloni, Responsabile dell’Unità Operativa di Scienze 
Radiologiche Responsabile degli Impianti Radiologici per le seguenti 
apparecchiature:  

 
- AOU018UFS SNAM easy Mobil M 32 - Rianimazione 
- AOU021UFS OEC 9800 - Blocco operatorio 
- AOU022UFS Eurocolumbus Mobil Drive - Blocco opera torio  
- AOU028UFS SIMAD M3000C - Blocco Operatorio  
- AOU023UFS Villa Sistemi Endo Kono 90 - Odontoiatr ia 
- AOU024UFS Kodak Endorale - Odontoiatria 
- AOU025UFS Sirona -  Odontoiatria 
- AOU026UFS Villa Sistemi Endo Kono – Odontoiatria 
- AOU027UFS SIAS Integra 909 – Blocco operatorio 
- AOU029UFS Siemens Mobilett Plus - Blocco operator io 
- AOU030UFS Siemens Arcadis Varic - Blocco operator io 
- AOU032UFS Sirona Eliodent - Blocco operatorio 



DIREZIONE SANITARIA 
 

Responsabile: f.to Dott.ssa Givoanna Leonarda Giaconi      Estensore f.to Dott.ssa Paola Chessa 
     

- AOU004UFS GE VMX - Ematologia 
- AOU005UFS GE VMX - Neonatologia 
- AOU007UFS Philips Digital Diagnost - Scienze Radi ologiche 
- AOU008UFS Philips Omni Diagnost – Scienza Radiolo giche 
- AOU009UFS Fischer Mammotest S - Plus Scienze Radi ologiche 
- AOU010UFS Intrumentarium Diamond - Scienze Radiol ogiche 
- AOU019UFS Ibis Simply HP R302 - Clinica Chirugica   
- AOU020UFS Gilardoni Caleidon 100 - Patologia Chir ugica  
- AOU013UFS GE Hispeed Lxi - Scienze radiologiche T ac 2 
- AOU014UFS GE Hispeed Dxi - Scienze radiologiche T ac1 
- AOU015UFS Philips Integris – Clinica Medica 
- AOU016UFS Philips Omni Diagnost – Radiologia Chir urgie 

 
 

 
• Di nominare il Dott. Aldo Pischedda quale Referente delle apparecchiature di 

Angiografia digitale AOU015UFS Philips Integris;  
 

• Di nominare la Dott.ssa Maria Filomena Dedola quale Referente dei due 
acceleratori lineari di Radioterapia AOU11UFS Varian 600 DBX e 
AOU012UFS Varian 2100C e delle sorgenti radiaoattive di taratura e delle 
attrezzature per l’attività di Brachiterapia; 

 
• Di dare atto che l’attribuzione del predetto incarico non dà luogo alla 

corresponsione di alcun emolumento aggiuntivo; 
 

• Di incaricare i servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione 
del presente atto. 

 
 
 
 

 
 

                                                               IL COMMISSARIO 
 f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
 
 
 



DIREZIONE SANITARIA 
 

Responsabile: f.to Dott.ssa Givoanna Leonarda Giaconi      Estensore f.to Dott.ssa Paola Chessa 
     

 
 
I 


